SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO AMAZÔNICO EM ENGENHARIA

ATA DA CONGREGAÇÃO DO NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO AMAZÔNICO EM

ENGENHARIA

(01.04.2022)

Ata da 2ª Reunião Extraordinária da

Congregação do Núcleo de Desenvolvimento

Amazônico em Engenharia da Universidade

Federal do Pará.

Ao primeiro dia do mês de abril de dois mil e vinte dois, às 09h30min,
em reunião virtual através da plataforma Google Meet e
presencialmente, reuniu-se a Congregação do Núcleo de
Desenvolvimento Amazônico em Engenharia, - NDAE do Campus
Universitário de Tucuruí – CAMTUC, com a presença virtual da
servidora: Ailana Guta Rodrigues Vieira - Secretária Executiva do NDAE;
Presencialmente: Professor Aarão Ferreira Lima Neto - Diretor Geral e
Presidente da Congregação; Professor Bruno Merlin – Coordenador do
Programa de Pós-Graduação em Computação Aplicada – PPCA;
Professor Douglas Neves Garcia - Coordenador do Programa de Pós-
Graduação em Engenharia de Infraestrutura e Desenvolvimento
Energético – PPGINDE; Giselle Damasceno da Silva de Souza –
Coordenadora de Planejamento, Gestão e Avaliação  - CPGA do NDAE;
Professor Júnior Hiroyuki Ishihara – Diretor Adjunto do NDAE; Paulo Ítalo
Moreira da Silva – Representante dos técnicos administrativos do
NDAE; e Wassim Raja El Banna – Representante docente do Programa de
Pós-Graduação em Engenharia de Infraestrutura e Desenvolvimento
Energético – PPGINDE. O Presidente da sessão cumprimentou os
presentes e iniciou a reunião passando a palavra para o Presidente da
comissão eleitoral, o professor Douglas Garcia. 1. ORDEM DO DIA. 1.1.
Aclamação do Resultado da escolha da Representação docente, titular
e suplente, do NDAE no CONSEPE Biênio 2022-2024: Sob posse da
palavra, o Presidente da comissão eleitoral informou que ocorreu uma
única inscrição, a chapa NDAE-Representado, composta pelos
docentes Jessé Luis Padilha, como Titular, e Debora Dias Costa Moreira,
como Suplente. Continuamente, o presidente da comissão Douglas
Garcia, apresentou a documentação entregue pela chapa inscrita. O
Diretor Geral do NDAE solicitou aos membros da Congregação a
aclamação da chapa, o que foi aprovado por unanimidade. Nada mais
havendo a se tratar, o senhor Presidente da sessão agradeceu a
presença de todos, dando por encerrada esta reunião, solicitando a
mim, Giselle Damasceno da Silva de Souza – CPGA do NDAE, a lavra
desta Ata, que vai assinada por mim e por todos os servidores
presentes na reunião.